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Anr. 184/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Xhevdet Abazi anétarg, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV), paraqitur kundér
subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), pér shkak t& shfrytézimit t€
resurseve publike pér zhvillimin e fushatés zgjedhore pér Zgjedhjet e Parakohshme
Parlamentare, né seancén e panelit t& mbajtur me 08.06.2014, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV)
Arsyetim

PZAP-i, me datén 05.06.2014 ka pranuar nj& ankes& nga LVV-ja né& t& cilén theksohet
se me datén 05.06.2014 subjekti politik PDK ka sponsorizuar emetimin e videoklipit
promovues pér fushaté zgjedhore ku né& kété klip sipas parashtruesit t€ ankes€s shihet
qarté se subjekti politk PDK ka shfrytézuar resurset publike pér t€ zhvilluar
fushatén zgjedhore ku kryetari i PDK-s¢ Hashim Thagi nga oborri i Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés ju drejtohet votuesve duke i ftuar votuesit pér t€ votuar
subjektin politik PDK dhe numrin 58. Me k&té rast parashtruesi i ankes€s thekson se
subjekti politik PDK ka shfrytézuar resurset publike n& mbéshtetje t&¢ PDK-s€ e q&
sipas parashtruesit t& ankesés kéto veprime jan€ né kundérshtim me nenin 35.1 t€
LZP-s& dhe nenit 6.2 t& Rregullave Zgjedhore 11/2013 t€ KQZ-s€. Andaj si déshmi ka
bashkangjitur videoklipin e incizuar né CD t& marré nga faqja zyrtare ¢ Hashim Thagit
né video arkivén You Tube.

PZAP-i, né& kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, e
informoi subjektin politik PDK pér ankesén qé &shté béré ndaj saj dhe ka kérkuar q&
t& pérgjigjet ndaj ankesés né fjalé deri mé& daté 06.06.2014 deri né ora 17:00

PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik PDK, n€ t€ cilén pérgjigje
theksohet se nga spoti né fjalé nuk ka asnjé déshmi g€ kryetari i PDK-s€ Hashim
Thagci dhe aktivistét e simpatizantét e PDK-s¢ né& két€ spot paraqiten nga hapésirat
dhe resurset publike ashtu si¢ pretendohet né€ ankes€, por se ata n& két€ spot
paraqiten nga sheshi “Skénderbeu” dhe jo nga oborri i Qeveris€ s€ Republikés s¢
Kosovés.



PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1€ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore t& LVV-sé se kryetari i PDK-s& dhe
njékohésisht kryeministri i Kosovés Hashim Thagi, gjat€ fushatés zgjedhore ka
shfrytézuar resurset publike jang t& pabazuara pasi &€ nga video incizimi i ofruar si
déshmi nga pala ankuese PZAP-i pér asnjé moment nuk ka arritur g€ ta vértetoj se
kéto veprime jang zhvilluar brenda hapésirés s¢ Qeveris€ s& Republikés s& Kosovés,
andaj PZAP-i né mungesé t& provave dhe déshmive konkrete dhe bindése pér
pretendimet e paragitura n& ankesé konstaton se ankesa né fjalé &shté e pa bazuar dhe
e pa argumentuar, andaj né kuptim t& nenit 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, lidhur me
ankesén e lart pérmendur vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 184/2014 mé datén 08.06.2014.
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si¢ parashihet ng Nenin 118.4 t& LZP-s8, ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund té paraqite Brenda
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e
larté sesa pesémijé (5.000) Euro ose né rast se ¢éshitja prek njé té drejté themelore.



